
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nucetto.  Responsabile Procedimento: Carretto Simona  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  

 
 

 

 

 

 

 

COMUNE DI NUCETTO 
PROVINCIA DI CUNEO 

 

 

N. 8 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2022/2024.  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

L’anno duemilaventidue, addì due del mese di febbraio, alle ore 12:30 nella solita sala delle 

riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità di rito sono stati convocati i componenti di questa Giunta 

Municipale. 

  

Sono presenti:    

                                        

COGNOME E NOME CARICA PRESENTE ASSENTE 

DHO Enzo - Sindaco Sindaco X       

CARAZZONE Alex - Vice 

Sindaco 

Vice Sindaco X       

CAPPA Stefano - Assessore Assessore X       

 Totale Pres. Ass. 3 0 

 

E così in numero legale per deliberare. 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale dott. MARIANI Paolo. 

Il Signor DHO Enzo nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, riconosciuto legale il 

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nucetto.  Responsabile Procedimento: Carretto Simona  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che: 

- l'art. 21 "Programma degli acquisti e programmazione dei lavori pubblici" del Decreto Legislativo 

18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i, prevede che le amministrazioni aggiudicatrici adottino il programma 

biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei lavori pubblici, nonché i 

relativi aggiornamenti annuali, nel rispetto dei documenti programmatori ed in coerenza con il 

bilancio; 

- il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei lavori pubblici 

vanno compresi nel documento unico di programmazione (DUP) dell'ente, predisposto nel rispetto 

di quanto previsto dal principio applicato della programmazione di cui all'allegato n. 4/1 del 

Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i.;  

- nella sezione operativa del DUP sono individuati, per ogni missione, i programmi che l'ente 

intende realizzare per conseguire gli obiettivi definiti nella sezione strategica con particolare 

riferimento a: piano opere pubbliche, piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari, 

programmazione fabbisogni di personale; 

- occorre procedere all'adozione dello schema di programma biennale degli acquisti di beni e servizi 

per gli anni 2022/2024, dello schema di programma triennale dei lavori pubblici per gli anni 

2022/2024 e dell'elenco annuale per l'anno 2022, in ottemperanza alle disposizioni dell'art. 21 del 

citato Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i; 

 

RICHIAMATO il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 16.01.2018, n. 14, con 

cui si approva la procedura e gli schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma 

triennale dei lavori pubblici, dei suoi aggiornamenti annuali, dell'elenco annuale dei lavori pubblici 

e dell’elenco biennale delle acquisizioni di beni e servizi; 

 

DATO ATTO che l’Elenco biennale degli acquisti di beni e servizi riferito agli anni 2022/2024 non 

viene predisposto non essendo previste nel triennio forniture o affidamento oltre la soglia indicata; 

 

Su conforme proposta del referente per la redazione del programma dei lavori di cui all’art. 3, 

comma 14 del D.M. n. 14/2018, che, al fine di ridurre gli oneri amministrativi, coincide con il 

referente del programma di acquisizione di beni e servizi di cui all’art. 6, comma 13 del medesimo 

D.M., individuato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 31 dell’11/09/2019 nel Responsabile di 

posizione organizzativa dell’Area Tecnica; 

 

DATO INOLTRE ATTO che lo schema del Programma Triennale 2022/2024 dei lavori, non è stato 

predisposto in quanto non si prevedono interventi oltre la soglia indicata nel prossimo triennio; 

l’unico lavoro iscritto oltre detta soglia era già stato inserito nello scorso programma triennale; 

 

VERIFICATO che tale Programma, in particolare per quanto attiene all’Elenco annuale dei lavori 

pubblici 2022, risulta adeguato alle priorità espresse dall’Amministrazione Comunale valutate sulla 

base degli interventi inseriti nella programmazione precedentemente approvata e compatibile con le 

risorse finanziarie previste per l’anno 2022; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, espressi dai competenti 

Responsabili dei Servizi, ai sensi dell’art. 49, comma 1°, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;  

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nucetto.  Responsabile Procedimento: Carretto Simona  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

Con votazione unanime, favorevole e palese, 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di dare atto che il Programma Triennale dei lavori pubblici 2022/2024 non viene 

predisposto in quanto non sono previsti lavori oltre la soglia indicata. 

2. Di dare atto che ne verrà data comunque specifica comunicazione tramite pubblicazione sul 

profilo dell’Ente, in conformità a quanto prescritto dall’art. 5, comma 5, del D.M. n. 

14/2018. 

 

Con successiva votazione unanime, favorevole e palese la presente Deliberazione viene dichiarata 

immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° comma, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nucetto.  Responsabile Procedimento: Carretto Simona  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

IL PRESIDENTE 

F.to :  DHO Enzo 

___________________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to :  dott. MARIANI Paolo 

___________________________________ 

 

 

Per copia conforme all’originale rilasciata in carta libera per uso amministrativo. 

Nucetto, lì 24/05/2022  

IL SEGRETARIO COMUNALE 

dott. MARIANI Paolo 

_______________________________________________________________________________ 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 124, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

Certifico io Segretario Comunale, su conforme dichiarazione del messo, che copia del presente 

verbale venne pubblicata il giorno 24/05/2022 all’Albo Pretorio on line ove rimarrà pubblicata per 

15 giorni consecutivi. 

 

Nucetto, lì 24/05/2022 Il Segretario Comunale 

F.to dott. MARIANI Paolo 

 
 

  
________________________________________________________________________________________________ 

 

 

Divenuto esecutivo ai sensi dell’art. 134 C. 3 del D. Lgs. 18.08.00, n. 267 in data __________ 

 

Divenuto esecutivo ai sensi dell’art. 134 C. 4 del D. Lgs. 18.08.00, n. 267 in data 02.02.2022 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO 

dott. MARIANI Paolo 
 

 


